



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021112302
Processo Administrativo Nº 2021112302
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA
Data de Publicação: 07/12/2021 11:21:53

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/12/2021 10:13:43
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TERRA DOSOL	Modelo:		
Descrição: CADERNO 1/4, COM 96 FOLHAS, CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNUCÍPIO DE IRAUÇUBA E AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO, DESTINADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).					
Quantidade: 1.025				Valor Unit.: 8,45	Valor Total: 8.661,25
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: TERRA DOSOL	Modelo:		
Descrição: CADERNO GRANDE 200MM X 275MM, COM 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS, CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNUCÍPIO DE IRAUÇUBA E AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO, DESTINADOS A EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL I (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).					
Quantidade: 1.816				Valor Unit.: 23,20	Valor Total: 42.131,20
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: TERRA DOSOL	Modelo:		
Descrição: CADERNO DE DESENHO 275MM X 200MM, COM 96 FOLHAS CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNUCÍPIO DE IRAUÇUBA E AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO, DESTINADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).					
Quantidade: 1.816				Valor Unit.: 11,76	Valor Total: 21.356,16
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: TERRA DOSOL	Modelo:		
Descrição: CADERNO GRANDE 200MM X 275MM, COM 12 MATÉRIAS COM 240 FOLHAS CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNUCÍPIO DE IRAUÇUBA E AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO, DESTINADOS A EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL II (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).					
Quantidade: 1.711				Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 42.775,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: TERRA DOSOL	Modelo:		
Descrição: CADERNO GRANDE 200MM X 275MM, COM 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS, CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNUCÍPIO DE IRAUÇUBA E AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO, DESTINADOS A EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL I (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).					
Quantidade: 383				Valor Unit.: 25,80	Valor Total: 9.881,40
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: TERRA DOSOL	Modelo:		
Descrição: CADERNO DE DESENHO 275MM X 200MM, COM 96 FOLHAS, CAPA DURA E CONTRA CAPA 4X0 COR, ENCADERNADO COM ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO MUNUCÍPIO DE IRAUÇUBA E AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO, DESTINADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL (ARTE A SER APROVADA PELA CONTRATANTE).					
Quantidade: 383				Valor Unit.: 11,76	Valor Total: 4.504,08
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: BAMBINE	Modelo:		
Descrição: COLA BRANCA ESCOLAR 90G, LAVAVEL E ATOXICA COM BICO APLICADOR.					
Quantidade: 4.935				Valor Unit.: 1,53	Valor Total: 7.550,55
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRILAMPO	Modelo:		
Descrição: LÁPIS GRAFITE REDONDO, Nº 02, APONTADO. CORPO PRETO, GRAFITE DE 1ª QUALIDADE E RESISTENTE QUE NÃO QUEBRE FACILMENTE. ATÓXICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 170 MM DE COMPRIMENTO, 6,4 MM DE DIÂMETRO E GRAFITE 2,0 MM DE DIÂMETRO.					
Quantidade: 9.870				Valor Unit.: 0,26	Valor Total: 2.566,20
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: LEO & LEO	Modelo:		
Descrição: APONTADOR COM DEPOSITO, SIMPLES CORES SORTIDAS.					
Quantidade: 4.552				Valor Unit.: 1,11	Valor Total: 5.052,72





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: BORRACHA COR BRANCA, NUM. 20 DIMENSÕES: 3X2X0, 5CM,			
Quantidade: 4.935	Valor Unit.: 0,52		Valor Total: 2.566,20
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: SERELEPE	Modelo:
Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES, NÃO TÓXICO, ALTURA: 175MM. DIÂMETRO: 7MM..			
Quantidade: 4.935	Valor Unit.: 3,89		Valor Total: 19.197,15
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: SERELEPE	Modelo:
Descrição: GIZ DE CERA FINO A BASE DE CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, COMPONENTES TOTALMENTE ATÓXICOS. FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS. FÓRMULA RESISTENTE À AQUEBRA, IDEAL PARA USO ESCOLAR, CORES VIVAS QUE FACILITAM SUA IDENTIFICAÇÃO, CX C/ 12 CORES. COMPRIMENTO PROXIMADAMENTE DE 88MM E DIÂMETRO DE 8MM.			
Quantidade: 2.841	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 5.966,10
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: TINTA GUACHE, CAIXA COM 6 CORES, 15 ML CADA, PESO APROXIMADO: 282,4 G.			
Quantidade: 2.841	Valor Unit.: 3,52		Valor Total: 10.000,32
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: MASSA DE MODELAR 90G, COM 6 CORES VARIADAS, A BASE DE CERA, PIGMENTOS E CARGAS ATÔMICAS. CONSISTENTE, CORES VIVAS, PRODUTO ATÓXICO, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR. A BASE DE CERA, PIGMENTOS E CARGAS ATÔMICAS. CONSISTENTE, CORES VIVAS, PRODUTO ATÓXICO, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR.			
Quantidade: 1.025	Valor Unit.: 2,41		Valor Total: 2.470,25
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: LEO & LEO	Modelo:
Descrição: TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA, 13CM, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.			
Quantidade: 1.025	Valor Unit.: 2,17		Valor Total: 2.224,25
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: ECONOMICA	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ECONÔMICA, COR AZUL 0.7MM PONTA FINA. COM IDENTIFICAÇÃO DA COR NA ESTRUTURA DA CANETA, TAMPÃO REMOVÍVEL COM SISTEMA ANTIAFIXANTE.			
Quantidade: 4.188	Valor Unit.: 0,65		Valor Total: 2.722,20
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 30CM EM POLIESTIRENO CRISTAL SEM DEFORMIDADE OU REBARBAS, ESCALA EM GRADUAÇÃO EM MM E CM.			
Quantidade: 2.094	Valor Unit.: 1,13		Valor Total: 2.366,22
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: LEO & LEO	Modelo:
Descrição: APONTADOR (SEM DEPOSITO) SIMPLES CORES SORTIDAS			
Quantidade: 383	Valor Unit.: 0,41		Valor Total: 157,03

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WERBENIA AMED DA SILVA	014 07.405.331/0001-50	307.289,26	192.148,28	Sim
2 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	030 41.557.349/0001-06	304.916,30	196.805,55	Não
3 GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA.	037 19.293.025/0001-59	307.289,26	271.990,00	Sim
4 CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE	058 40.788.915/0001-28	307.289,26	304.900,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SETE COMERCIO DE INFORMATICA E RECARGA DE	018 26.601.949/0001-30	307.289,26	190.900,00	Sim





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**



AUTORIDADE: MANOEL MOTA BARRETO FILHO